
 

COMUNE DI NORBELLO 
Comune de Norghiddo 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Provintzia de Aristanis 

 
Piazza Municipio, n° 1  - 09070 – Norbello 

Tel. 0785/51051 - Fax 0785/51348 - P.I. 00077710952 
Posta elettronica certificata protocollo@pec.comune.norbello.or.it   

Sito web www.comune.norbello.or.it 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 

N. Reg. Gen. 34 
N. 34 Norbello, 31-10-2023 

Oggetto  Chiusura dei locali della Scuola Primaria, sita in via Grazia Deledda, per 
interventi di manutenzione straordinaria. 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che i locali della Scuola Primaria sita in Via Grazia Deledda è oggetto di Lavori di 
riqualificazione Energetica compresa quindi la sostituzione di alcuni infissi; 

 
CONSIDERATO che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire non è compatibile con lo 
svolgimento dell’attività didattica all’interno del plesso; 

 
DATO ATTO, altresì, che l’Amministrazione Comunale, in accordo con l’Istituzione Scolastica, ha 
provveduto a programmare questi interventi nelle giornate di Giovedì 02.11.23, Venerdi 03.11.2023 
e sabato 04.11.2023, in modo da non causare eccessivo disagio; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli 
alunni e del personale scolastico; 
 
CIÒ PREMESSO:  
- valutata la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di eliminare in via 
cautelativa qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza degli studenti e del personale 
scolastico durante i suddetti lavori; 
- valutata la possibilità di concentrare la realizzazione dell’intervento a ridosso dell’edificio 
esistente nel minor tempo possibile, lavorando dal 02 al 04 novembre p.v. comprendendo anche il 
sabato; 
 
VISTI gli att. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. relativi alle attribuzioni del 
Sindaco in materia di ordinanze contingibili e urgenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.norbello.or.it
http://www.comune.norbello.or.it/


ORDINA 
Per le ragioni esposte in premessa, 

 
La chiusura dell’edificio della Scuola Primaria di Norbello ubicato nella via Grazia Deledda per la 
giornata di Venerdì 03.11.2023; 

 
DISPONE 

Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 
Di trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
di Abbasanta;  
Alla Prefettura di Oristano; 
Alla Questura Di Oristano; 
Alla Stazione dei Carabinieri di Abbasanta; 
All’Ufficio di Polizia Locale – sede. 
 
I contravventori di cui alla presente Ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

 
INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 
stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 
del provvedimento medesimo, ai sensi del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 
 
 Il SINDACO 

 Dott. Matteo Manca 
 

         

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 


